
УПРАВЛЕНИЕ  
ОБРАЗОВАНИЯ  

ОКРУЖНОЙ А ДМ ИН ИСТРА ЦИИ  
ГОРОДА ЯКУТСКА

ДЬОКУУСКАЙ  
КУОРАТ  

УОКУРУГУН ДЬАЬАЛ ТА ТЫ Н  
УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ

у, г. Якутск
от «^ » М Л Л  2020 г. №  01-10/

О создании рабочей группы в рамках реализации проекта 
«Эффективный регион»

В целях исполнения Перечня поручений Главы Республики Саха (Якутия) по 
реализации проекта «Эффективный регион» в Республике Саха (Якутия) от 24 
марта 2019 года № Пр-218-А1 п р и к а з ы в а ю :

1. Сформировать рабочую группу по реализации проекта «Эффективный 
регион» и внедрению принципов бережливого производства для взаимодействия с 
экспертами Государственной корпорации «Росатом» согласно приложению к 
настоящему приказу.

3. Определить следующие направления для реализации рабочей группы:
1) Оптимизация образовательного процесса в общеобразовательных 

учреждениях:
Стандартизация внеурочной деятельности в образовательном 

процессе школ города Якутска;
Стандартизация процедур оценивания функциональной грамотности 

обучающихся начальной школы;
Оптимизация процессов преемственности «детский сад-школа».

2) Оптимизация процессов аттестации работников образования 
городского округа «город Якутск»:

Оптимизация экспертных процедур в аттестации педагогических 
работников городского округа «город Якутск»;

Оптимизация процесса аттестации руководителей образовательных 
организаций городского округа «город Якутск».

3) Рационализация процессов документооборота и администрирования:
Унификация заявочных процедур:
Оптимизация процедур наградной комиссии;
Оптимизация информационных потоков в работе с детьми, состоящими

на учете.

3. Контро^'§,спалнения настоящего приказа оставляю за собой.
0 йа якТ> <?>-■-- у, ___________________ _ . ,__....

.. . ...  —
[ С: о /

Семенов А.К.



Приложение к приказу Управления образования Оеружно
от « ^ »  2020 г. № ^

Состав рабочей группы по реализации проекта
«Эффективный регион» и внедрения принципов бережливого производства 

для взаимодействия с экспертами ГК «Росатом»

1. Руководитель: Попова Тамара Николаевна, заместитель начальника МКУ 
«Управление образования»;

Члены:
2. Афонский Георгий Афанасьеич, директор МАОУ COITI №23;
3. Кычкина Антонина Анатольевна, директор МОБУ СОШ №5;
4. Рыбкина Валентина Юрьевна, директор МОБУ СОШ №31;
5. Таюрская Тамара Семеновна, директор МОБУ СОШ №33;
6. Шилова Надежда Александровна, директор МОБУ СОШ № 10;
7. Острельгина Прасковья Васильевна, заведующая МБДОУ д/с №52 

«Белочка»;
8. Федорова Александра Иннокентьевна, заведующая МБДОУ ЦРР-д/с №26 

«Кустук»;
9. Иванова Анна Семеновна, начальники ОВРиДО МКУ «Управление 

образования»;
10. Лыткина Лариса Владимировна, начальник ОИО МКУ «Управление

образования»;
11. Николаева Елена Анатольевна, начальники ОКР МКУ «Управление

образования»;
12. Сыроватская Ульяна Гаврильевна, начальник ОРО МКУ «Управление 

образования»;
13. Почтаренко Елена Николаевна, начальник ОДО МКУ «Управление

образования»;
14. Иванова Лариса Борисовна, гл.специалист ОРО МКУ «Управление

образования»;
15. Кондратьева Альбина Иннокентьевна, гл.специалист ОРО МКУ 

«Управление образования».


